

# ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ Сямженского муниципального района

## РЕШЕНИЕ

от 01.03.2016 г.

№ 375

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год»

Представительное Собрание Сямженского муниципального района  
**РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 15.12.2015г. № 362 «О бюджете района на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2016 год» по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «28957,6» заменить цифрами «28951,8», по строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «1865,5» заменить цифрами «1859,7» по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «1347,3» заменить цифрами «1304,2», по строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «1347,3» заменить цифрами «1304,2», по строке «Социальная политика 10» цифры «19139,0» заменить цифрами «19187,9» по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «13041,8» заменить цифрами «13090,7».

1.2. В Приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «28957,6» заменить цифрами «28951,8», по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 9100000190 120» цифры «16010,4» заменить цифрами «16005,8», по строке «Иные межбюджетные трансферты 0104 9100000190 540» цифры «21,8» заменить цифрами «26,4», по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» цифры «1865,5» заменить цифрами «1859,7», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 0113 9100000000» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 0113 9100000190» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9100000190 240» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «1347,3» заменить цифрами «1304,2», по строке «Жилищное хозяйство 0501» цифры «1347,3» заменить цифрами «1304,2», по строке «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда 0501 7500025100» цифры «1347,3» заменить цифрами «1304,2», по строке «Иные закупки товаров работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501 7500025100 240» цифры «519,2» заменить цифрами «476,1»;

по строке « Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 0850000190 120» цифры «7721,3» заменить цифрами «7661,3», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 09 0850000190 240» цифры «949,2» заменить цифрами «1009,2»;

по строке «Социальная политика 10» цифры «19139,0» заменить цифрами «19187,9», по строке «Социальное обеспечение населения 1003» цифры «13041,8» заменить цифрами «13090,7», после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 1003 0850072020 488,2» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1003 0850072020 240 3,3», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 0850072020 320» цифры «488,2» заменить цифрами «484,9»; по строке «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» 1003 1100000000» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям-участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» федеральной целевой программы «Жилище» 1003 11000L0200» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 11000L0200 320» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»;

по строке «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном районе на 2015-2017 годы» 1003 1200000000» цифры «8614,2» заменить цифрами «8657,3», по строке «Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 1003 1210000000» цифры «8614,2» заменить цифрами «8657,3», по строке «Оказание других видов социальной помощи 1003 1210083030» цифры «2336,4» заменить цифрами «2379,5», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1003 1210083030 320» цифры «2235,6» заменить цифрами «2278,7»;

после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 1004 0850072020 1706,5» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0850072020 240 17,1», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 0850072020 320» цифры «1706,5» заменить цифрами «1689,4»;

по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 1260072060 320» цифры «1573,5» заменить цифрами «861,6», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 1260072060 240» цифры «36,4» заменить цифрами «748,3».

1.3.. В Приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам,

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов» по строке «Управление социальной защиты населения Сямженского района 078» цифры «9501» заменить цифрами «9227», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 078 1004 1260072060 320» цифры «1573,5» заменить цифрами «861,6», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 1004 1260072060 240» цифры «36,4» заменить цифрами «748,3»;

по строке «Другие вопросы в области социальной политики 078 1006» цифры «1458,8» заменить цифрами «1184,8», по строке «Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы" 078 1006 1200000000» цифры «1458,8» заменить цифрами «1184,8», по строке «Подпрограмма "Социальная поддержка детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей» 078 1006 1260000000» цифры «362,3» заменить цифрами «88,3», по строке «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий" 078 1006 1260072060» цифры «362,3» заменить цифрами «88,3», по строке «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 078 1006 1260072060 120» цифры «259,8» заменить цифрами «80,8», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 078 1006 1260072060 240» цифры «102,5» заменить цифрами «7,5»;

по строке « Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 079 07 09 0850000190 120» цифры «7721,3» заменить цифрами «7661,3», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 07 09 0850000190 240» цифры «949,2» заменить цифрами «1009,2»;

после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 079 1003 0850072020 488,2» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 1003 0850072020 240 3,3», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1003 0850072020 320» цифры «488,2» заменить цифрами «484,9»;

после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 079 1004 0850072020 1706,5» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 1004 0850072020 240 17,1», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат 079 1004 0850072020 320» цифры «1706,5» заменить цифрами «1689,4»;

по строке «Администрация района 917» цифры «80033,7» заменить цифрами «80307,7»; по строке «Общегосударственные вопросы 917 01» цифры «22975,8» заменить цифрами «22970,0»; по строке «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 0104 9100000190 120» цифры «16010,4» заменить цифрами «16005,8», по строке «Иные межбюджетные трансферты 917 0104 9100000190 540» цифры «21,8» заменить цифрами «26,4», по строке «Другие общегосударственные вопросы 917 0113» цифры «1827,5» заменить цифрами «1821,7», по строке «Обеспечение деятельности органов государственной власти 917 0113 9100000000» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Расходы на обеспечение функций государственных органов 917 0113 9100000190» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 9100000190 240» цифры «848,6» заменить цифрами «842,8», по строке «Социальная политика 917 10» цифры «5362,2» заменить цифрами «5642», по строке «Социальное обеспечение населения 917 1003» цифры «4040,2» заменить цифрами «4046», по строке «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» 917 1003 1100000000» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям-участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» федеральной целевой программы «Жилище» 917 1003 11000L0200» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 1003 11000L0200 320» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; после строки «Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 917 1003 1210083030 310 100,8» добавить строки: «Другие вопросы в области социальной политики 917 1006 274», «Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан в Сямженском муниципальном районе на 2015 - 2017 годы" 917 1006 1200000000 274», «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей( за исключением детей обучающихся в федеральных образовательных учреждениях) лиц из числа детей указанных категорий" 917 1006 1260072060 274», «Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 917 1006 1260072060 120 239,5», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 917 1006 1260072060 240 34,5».

1.4. В Приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год» по строке « Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0850000190 0709 120» цифры «7721,3» заменить цифрами «7661,3», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0850000190 0709 240» цифры «949,2» заменить цифрами «1009,2; после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 0850072020 1003 488,2» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0850072020 1003 240 3,3», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0850072020 1003 320» цифры «488,2» заменить цифрами «484,9»; после строки «Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования" 0850072020 1004 1706,5» добавить строку «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0850072020 1004 240 17,1», по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0850072020 1004 320» цифры «1706,5» заменить цифрами «1689,4»; По строке «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» 1100000000» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Социальная политика 1100000000 10» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7», по строке «Социальное обеспечение населения 1100000000 1003» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7» по строке «Субсидии для предоставления социальных выплат молодым семьям-участникам программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы» федеральной целевой программы «Жилище» 11000L0200 1003» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 11000L0200 1003 320» цифры «349,9» заменить цифрами «355,7»; по строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1260072060 1004 320» цифры «1573,5» заменить цифрами «861,6», по строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1260072060 1004 240» цифры «36,4» заменить цифрами «748,3»; по строке «ИТОГО» цифры «192438,9» заменить цифрами «192444,7».

2. Приложение 15 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Сямженского  
муниципального района

А.Б.Фролов

Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района

Н.П. Борский

Объемы иных межбюджетных трансфертов , передаваемых из бюджета района  
в бюджеты сельских поселений Сямженского муниципального района на осуществление  
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными  
соглашениями на 2016 год

тыс. руб.

Наименование показателя	Коды					Сумма, тыс. руб
	Главный распоряд итель средств	Классификация расходов бюджета				
		раздел	подраз дел	целевая статья	вид расход	
Администрация Сямженского муниципального района	917	0	0	х	540	2555,9
Иные межбюджетные трансферты на :	917	0	0	х	540	2555,9
Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в части утверждения правил землепользования и застройки и внесения в них соответствующих изменений ,в том числе по поселениям:	917	01	04	9100000190	540	4,6
Житьевское	917	01	04	9100000190	540	4,6

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в том числе по поселениям:	917	01	04	9100000190	540	21,8
Двиницкое	917	01	04	9100000190	540	6,2
Коробицынское	917	01	04	9100000190	540	5,3
Раменское	917	01	04	9100000190	540	10,3
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт жилфонда	917	05	01	7500025100	540	828,1
в том числе по поселениям:						
Двиницкое	917	05	01	7500025100	540	252,0
Коробицынское	917	05	01	7500025100	540	216,8
Сямженское	917	05	01	7500025100	540	64,6
Раменское	917	05	01	7500025100	540	294,7
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего	917	04	09	0100241310	540	1701,4
в том числе по поселениям:						
Двиницкое	917	04	09	0100241310	540	311,9
Житьевское	917	04	09	0100241310	540	296,9
Коробицынское	917	04	09	0100241310	540	246,6
Ногинское	917	04	09	0100241310	540	220,7
Раменское	917	04	09	0100241310	540	282,0
Режское	917	04	09	0100241310	540	111,7
Устьрецкое	917	04	09	0100241310	540	231,6

»